ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 июля 2018 г. N 1371-р

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 декабря

2015 г. N 2744-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2016, N 2, ст. 431).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня вступления в силу

 Федерального закона от 31 декабря 2017 г. N 496-ФЗ  "О внесении

изменений в Федеральный закон "О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 5 июля 2018 г. N 1371-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2015 Г. N 2744-Р

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. В соответствии с Федеральным законом "О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц" утвердить прилагаемый

перечень отдельных видов продукции машиностроения, которая

включается в перечни перспективных потребностей в продукции

машиностроения, необходимой для реализации инвестиционных

проектов, и закупки которой и (или) закупки, предметом которых

являются выполнение работ, оказание услуг, аренда (включая

фрахтование, финансовую аренду), условиями которых предусмотрено

использование этой продукции, не могут быть осуществлены

юридическими лицами, указанными в части 1 статьи 3.1 Федерального

закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц", без согласования эксплуатационных характеристик

такой продукции с Правительственной комиссией по

импортозамещению.".

2. Наименование перечня отдельных видов продукции

машиностроения, которая включается в перечни перспективных

потребностей в продукции машиностроения, необходимой для

реализации инвестиционных проектов, и закупки которой не могут

быть осуществлены заказчиками или юридическими лицами,

указанными в части 5 статьи 1 Федерального закона "О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", без

согласования эксплуатационных характеристик такой продукции с

Правительственной комиссией по импортозамещению, утвержденного

указанным распоряжением, изложить в следующей редакции:

"ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПРОДУКЦИИ МАШИНОСТРОЕНИЯ, КОТОРАЯ

ВКЛЮЧАЕТСЯ В ПЕРЕЧНИ ПЕРСПЕКТИВНЫХ ПОТРЕБНОСТЕЙ В

ПРОДУКЦИИ

МАШИНОСТРОЕНИЯ, НЕОБХОДИМОЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ПРОЕКТОВ, И ЗАКУПКИ КОТОРОЙ И (ИЛИ) ЗАКУПКИ, ПРЕДМЕТОМ

КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ,

АРЕНДА

(ВКЛЮЧАЯ ФРАХТОВАНИЕ, ФИНАНСОВУЮ АРЕНДУ), УСЛОВИЯМИ

КОТОРЫХ

ПРЕДУСМОТРЕНО ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЭТОЙ ПРОДУКЦИИ, НЕ МОГУТ

БЫТЬ

ОСУЩЕСТВЛЕНЫ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ, УКАЗАННЫМИ В ЧАСТИ

1

СТАТЬИ 3.1 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ЗАКУПКАХ ТОВАРОВ, РАБОТ,

УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМИ ВИДАМИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ", БЕЗ

СОГЛАСОВАНИЯ

ЭКСПЛУАТАЦИОННЫХ ХАРАКТЕРИСТИК ТАКОЙ ПРОДУКЦИИ

С ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИЕЙ ПО ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЮ".